84  diário oficial Nº 35.737 Quinta-feira, 07 DE MARÇO DE 2024

Nome cargo Matrícula

NixoN raiMUNdo NoNato gUiMarÃes Motorista 54180171/2

JoÃo terra da triNdade JúNior técnico 5899484/1

vaNessa cUNHa farias assessora 57220877/3

gleNda roberta MarqUes castaNHa secretária de conselhos 5945684/2

aleNe sebastiaNa ribeiro da silva brilHaNte secretária de gabinete 5969807/1

JoÃo Pedro ribeiro Papiloscopista 5966179

registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
secretaria de estado de JUstiÇa,  06 de MarÇo de 2024

Protocolo: 1048411

.

.

sEcREtARiA DE EstADo DAs
MuLHEREs

.

Portaria Nº 027/2024-sEMu, DE 06 DE MARço DE 2024
a secretária de estado das MUlHeres, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do decreto publicado no doe 35.317 de 08 de
março de 2023;
coNsideraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNsideraNdo o processo n°2024/226212, de 27 de fevereiro de 2024;
resolve:
i - autorizar a servidora a se deslocar, no dia 02/03/2024, conforme info-
mações abaixo:
colaborador: gabryella Pompeu da silva, assessor - cPf: 017.632.202-73
objetivo: para atuar na assessoria de comunicação da secretária
origem/destino: belém / igarapé-açu / belém.
ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 0,5 (meia) diária a
servidora acima, que se deslocorá conforme item i.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs
secretária adjunta de estado das Mulheres

Protocolo: 1047995
Nº 028/2024-sEMu, DE 06 DE MARço DE 2024
a secretária de estado das MUlHeres, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do decreto publicado no doe 35.317 de 08 de
março de 2023;
coNsideraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNsideraNdo o processo n°2024/226226 , de 27 de fevereiro de 2024;
resolve:
i - autorizar ao servidor a se deslocar, no dia 02/03/2024, conforme info-
mações abaixo:
colaborador: charley Mota carneiro, assessor - cPf: 450.205.152-72
objetivo: realizou visita tecnica a central de valorização resíduos.
origem/destino: belém- igarapé açu - belém
ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 0,5 (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocorá conforme item i.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs
secretária adjunta de estado das Mulheres

Protocolo: 1048233
Nº 029/2024-sEMu, DE 06 DE MARço DE 2024
a secretária de estado das MUlHeres, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do decreto publicado no doe 35.317 de 08 de
março de 2023;
coNsideraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNsideraNdo o processo n° 2024/260778, de 06 de março de 2024;
resolve:
i - autorizar a servidora a se deslocar, no dia 06/03/2024, conforme info-
mações abaixo:
colaborador: gabryella Pompeu da silva, assessor - cPf: 017.632.202-73
objetivo: estará realizando serviço de comunicação desta secretaria na
ação supracitada.
origem/destino: belém/vigia/belém.
ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 0,5 (meia) diária a
servidora acima, que se deslocorá conforme item i.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs
secretária adjunta de estado das Mulheres

Protocolo: 1048373
Portaria Nº 030/2024-sEMu, DE 06 DE MARço DE 2024
a secretária de estado das MUlHeres, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do decreto publicado no doe 35.317 de 08 de
março de 2023;
coNsideraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNsideraNdo o processo n° 2024/260832, de 06 de março de 2024;
resolve:
i - autorizar ao servidor a se deslocar, no dia 06/03/2024, conforme info-
mações abaixo:

colaborador: charley Mota carneiro, assessor - cPf: 450.205.152-72 ob-
jetivo: estará prestando serviço na função de motorista, responsável pelo
transporte da servidora da comunicação e apoio operacional, nas ações
supracitadas
origem/destino: belém- igarapé açu - belém
ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 0,5 (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocorá conforme item i.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs
secretária adjunta de estado das Mulheres

Protocolo: 1048329
Portaria Nº 031/2024-sEMu, DE 06 DE MARço DE 2024
a secretária de estado das MUlHeres, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do decreto publicado no doe 35.317 de 08 de
março de 2023;
coNsideraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNsideraNdo o processo n° 2024/260857, de 06 de março de 2024;
resolve:
i - autorizar o servidor a se deslocar, no dia 06/03/2024, conforme info-
mações abaixo:
colaborador: João Paulo Martins vieira, assessor- cPf: 718.621.452-53
objetivo: estará prestando serviço na função de motorista, responsável
pelo transporte da secretária de estado das Mulheres e da coordenadora
de comunicação para a ação supracitada..
origem/destino: belém/vigia/belém
ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 0,5 (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocorá conforme item i.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs
secretária adjunta de estado das Mulheres

Protocolo: 1048322

.

.

féRiAs
.

Portaria Nº 032/2024-sEMu, DE 06 DE MARço DE 2024.
a secretária de estado das MUlHeres, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do decreto publicado no doe 35.317 de 08 de
março de 2023;
coNsideraNdo o processo n°2024/244062, de 01 de março de 2024;
resolve:
conceder ao servidor charley Mota carneiro, matrícula: 5483360, cargo
de assessor - 30 (trinta) dias de férias no período de 01 à 30/04/2024,
referente ao período aquisitivo 2023/2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs
secretária adjunta de estado das Mulheres

Protocolo: 1048361

.

.

sEcREtARiA DE EstADo DE
DEsENvoLviMENto EcoNôMico,
MiNERAção E ENERGiA

.

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

outRAs MAtéRiAs
.

iNstrUMeNto sUbstitUtivo de coNtrato
autorização de fornecimento de Materiais - afM n.º 001 do Processo ad-
ministrativo n.º e-2024/2077462.
objeto: aquisição de Kit de emergência ambiental para a área operacional
da coMPaNHia de gás do Pará.
valor: r$ 2.336,88 (dois mil trezentos e trinta e seis reais e oitenta e oito
centavos)
dotação orçamentária: Própria.
fonte do recurso: Próprio.
contratante: coMPaNHia de gás do Pará.
contratada: tecHfix coMercio de ProdUtos de fixaÇÃo ltda – cNPJ
Nº 07.084.548/0001-06
data de emissão: 05.03.2024
Prazo de entrega/execução: 2 (dois) dias úteis
autorizador: andré sant’anna Nunes – gerente de operação e Manutenção

Protocolo: 1048247